
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 358

1585

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Αριθμ. 14 
   Συγκρότηση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής 

(Σ.Α.) της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167 Α΄/3.11.2017) 

«Έλεγχος και Προστασία του Δομημένου Περιβάλλο-
ντος και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα τα άρθρ. 7, 8, 
9, και 10 αυτού όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ-
θηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 4643/2019 
(ΦΕΚ  193  Α΄/3-12-2019) σε συνδυασμό με την υπ’ 
αριθμ. 17254/319/14.2.2020 Εγκύκλιο του Υφ.ΠΕΝ.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) και ειδι-
κότερα τα άρθρα 6 και 280 αυτού σε συνδυασμό με το 
ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄/30-5-1997) «Διοίκηση, Οργά-
νωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235 Α’/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης».

4. Τις διατάξεις του ν.  4325/2015 (ΦΕΚ  47/Α΄/2015 
και ΦΕΚ  21/Α΄/21-2-2016) «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης - καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις» περί του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης.

α. Την υπ’ αριθμ. 14138 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017 
με ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7- ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-
ντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης».

β. Την υπ΄ αριθμ. οικ.35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/Β΄/ 
7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ανά-
θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων “Με εντολή Συντονιστή” στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 1599/1986 (ΦΕΚ 75/Α΄/11.6.1986) 
«Σχέσεις κράτους - πολίτη, καθιέρωση νέου τύπου ταυ-
τότητας και άλλων διατάξεων.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/ 
1999 (ΦΕΚ 45 Α’) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Δια-
δικασίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης 
75724/1983 (ΦΕΚ 767 Β΄/30-12-1983) «Κωδικοποίηση - 
Τροποποίηση και συμπλήρωση συλλογικών οργάνων 
Γνωμοδοτικής, Αποφασιστικής αρμοδιότητας Υπουργεί-
ου Χωροταξίας, Οικισμού και περιβάλλοντος, σε ενιαίο 
κείμενο» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

9. Την με αριθμ. ΔΙΜΕΔ/Φ11.3/71/Α.20683/22.10.1982 
κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Προεδρί-
ας της Κυβερνήσεως και Εσωτερικών (ΦΕΚ  951/Β΄/ 
19.11.1982) «Δημοσίευση πράξεων συγκροτήσεως 
των συλλογικών οργάνων περιφερειακής και τοπικής 
αρμοδιότητας».

10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 391/13-2-2020 έγγραφο του 
ΤΕΕ Θράκης με το οποίο ορίζονται Αρχιτέκτονες Μη-
χανικοί στο ΣΑ της ΠΕ Έβρου, της ΠΕ Ροδόπης και της 
ΠΕ Ξάνθης.

11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 803/08-05-2020 έγγραφο του 
ΤΕΕ Θράκης ως ορθή επανάληψη του(10) σχετικού.

12. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 309/03-01-2020 έγγραφο του 
Δήμου Αλεξανδρούπολης/Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρε-
σιών και Υπηρεσίας Δόμησης.

13. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 309/8-5-2020 έγγραφου του 
Δήμου Αλεξανδρούπολης/Γραφείο Δημάρχου.

14. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2179/21-01-2020 έγγραφο του 
Αντιπεριφερειάρχη Έβρου.

15. Το υπ΄αριθμ. πρωτ. οικ.4548/23.12.2019 έγγραφο  
και το γεγονός ότι ο ΣΑΔΑΣ - ΠΕΑ δεν έχει ορίσει εκπρο-
σώπους του Αρχιτέκτονες Μηχανικούς, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1586 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 358/11.05.2020

Τη συγκρότηση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) 
στην έδρα της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου κατ’ 
εφαρμογή των άρθρων 7, 8, 9, και 10 του ν. 4495/2017 
(ΦΕΚ 167 Α΄/3-11- 2017) «Έλεγχος και Προστασία του 
Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις 
του άρθρου 58 του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 193 Α΄/3-12-2019). 
Το εν λόγω όργανο θα έχει διετή θητεία και η Γραμματεία 
του θα εδρεύει στο Διοικητήριο Έβρου. Η σύνθεση του 
ΣΑ της Π.Ε. Έβρου έχει ως εξής:

- Πρόεδρος ο Χρυσόπουλος Ιωάννης του Χρήστου με 
Α.Δ.Τ. ΑΗ 413900, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός με βαθμό 
Α’, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Αλεξανδρούπολης με 
αναπληρωτή τον Ιντζέ Κωνσταντίνο του Γεωργίου με 
Α.Δ.Τ. ΑΖ 417515, ΠΕ Αρχιτέκτονα Μηχανικό με βαθμό 
Α’, υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Αλεξανδρούπολης.

- Τακτικό μέλος η Χεριανίδου Λυδία του Θεόδωρου με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 419198, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός με βαθμό 
Α’, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Αλεξανδρούπολης, με 
αναπληρώτρια την Κανατσιοπούλου Καλλινίκη του Βασι-
λείου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 925417, ΠΕ Αρχιτέκτονα Μηχανικό με 
βαθμό Α’, υπάλληλο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
και Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Αλεξανδρούπολης.

- Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του ΤΕΕ ο Αδαλάκης 
Ανέστης του Ελευθερίου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 926735, Αρχιτέκτων 
Μηχανικός με αναπληρωτή τον Μπάκα Δημήτριο του 
Αποστόλου με Α.Δ.Τ. ΑΗ 414091, Αρχιτέκτονα Μηχανικό.

- Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του ΤΕΕ ο Δαμκαλής 
Νικόλαος του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΗ917282, Αρχιτέκτων 
Μηχανικός, με αναπληρώτρια την Μάκρα Μαρία του 
Αποστόλου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 919170, Αρχιτέκτονα Μηχανικό.

- Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Αναστασούδη 
Σουλτάνα του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΑ 456259, ΔΕ Διοικη-
τικών Γραμματέων, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων της ΠΕ Έβρου με αναπληρώτρια την Παπαδοπού-
λου Ελένη με Α.Δ.Τ. ΑΒ 466191, ΔΕ Σχεδιαστών, υπάλληλο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Έβρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Κομοτηνή , 8 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   
 

 Αριθμ. 1416 
Συγκρότηση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής 

(Σ.Α.) της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167 Α΄/3.11.2017) 

«Έλεγχος και Προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος 
και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα τα άρθρ. 7, 8, 9, και 10 

αυτού όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 193 Α΄/3-
12-2019) σε συνδυασμό με την υπ’ αριθμ. 17254/319/ 
14-2-2020 Εγκύκλιο του Υφ.ΠΕΝ.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) και ειδι-
κότερα τα άρθρα 6 και 280 αυτού σε συνδυασμό με το 
ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄/30-5-1997) «Διοίκηση, Οργά-
νωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235 Α’/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης».

4. Τις διατάξεις του ν.  4325/2015 (ΦΕΚ  47/Α΄/2015 
και ΦΕΚ  21/Α΄/21-2-2016) «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης - καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις» περί του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης.

α. Την υπ’ αριθμ. 14138 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017 
με ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7- ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-
ντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας- Θράκης».

β. Την υπ΄ αριθμ. οικ.35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/Β΄/ 
7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ανά-
θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων “Με εντολή Συντονιστή” στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια”και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 1599/1986 (ΦΕΚ 75/Α΄/11.6.1986) 
«Σχέσεις κράτους - πολίτη, καθιέρωση νέου τύπου ταυ-
τότητας και άλλων διατάξεων».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του 
ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α’) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητι-
κής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης 
75724/1983 (ΦΕΚ  767 Β΄/30.12.1983) «Κωδικοποίη-
ση - Τροποποίηση και συμπλήρωση συλλογικών ορ-
γάνων Γνωμοδοτικής, Αποφασιστικής αρμοδιότητας 
Υπουργείου Χωροταξίας, Οικισμού και περιβάλλοντος, 
σε ενιαίο κείμενο» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

9. Την με αριθμ. ΔΙΜΕΔ/Φ11.3/71/Α.20683/22-10-1982 
κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Προεδρίας 
της Κυβερνήσεως και Εσωτερικών (ΦΕΚ  951/Β΄/ 
19.11.1982) «Δημοσίευση πράξεων συγκροτήσεως 
των συλλογικών οργάνων περιφερειακής και τοπικής 
αρμοδιότητας».

10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 01/οικ. 405/07-05-2020 έγγρα-
φο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Καβάλας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1587Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 358/11.05.2020

11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ.οικ.1391/06-05-2020 έγγραφο 
της ΔΙΠΕΧΩΣΧ ΑΜΘ της ΑΔΜΘ.

12. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 65663/09-03-2020 έγγραφο 
του Σ.Α.Δ.Α.Σ. - Π.Ε.Α.

13. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 94/30-01-2020 έγγραφο του 
ΤΕΕ Ανατολικής Μακεδονίας με το οποίο ορίζονται Αρ-
χιτέκτονες Μηχανικοί στο ΣΑ της ΠΕ Καβάλας και της 
ΠΕ Δράμας.

14. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 42328/28-01-2020 έγγραφο 
του Δήμου Καβάλας.

15. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 5885/8-5-2020 έγγραφο του 
Δήμου Παγγαίου, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) 
στην έδρα της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας κατ’ 
εφαρμογή των άρθρων 7, 8, 9, και 10 του ν. 4495/2017 
(ΦΕΚ 167 Α΄/3-11-2017) «Έλεγχος και Προστασία του 
Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις 
του άρθρου 58 του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 193 Α΄/3-12-2019). 
Το εν λόγω όργανο θα έχει διετή θητεία και η Γραμματεία 
του θα εδρεύει στο Διοικητήριο Καβάλας. Η σύνθεση του 
ΣΑ της Π.Ε. Καβάλας έχει ως εξής:

- Πρόεδρος ο Νεστορίδης Ιωάννης του Θεοδώρου με 
Α.Δ.Τ. ΑΑ 385479, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός με βαθμό 
Α΄ Προϊστάμενο του Τμήματος Δομών Περιβάλλοντος 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ ΄Καβάλας, με ανα-
πληρώτρια την Ζώνιου Ουρανία του Σπυρίδωνα με 
Α.Δ.Τ. Χ 368093, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός με βαθμό Α΄.

- Τακτικό μέλος η Χατζηλιάδου Πολυξένη του Λαζάρου 
με Α.Δ.Τ. ΑΙ 387956, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός με βαθμό 
Α’ υπάλληλος της Διεύθυνσης Δόμησης και Πολεοδομι-
κού Σχεδιασμού του Δ. Καβάλας, με αναπληρωτή τον Χα-
ραλαμπίδη Πρόδρομο του Μιχαήλ με Α.Δ.Τ. ΑΒ 907204, 
ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός με βαθμό Α’ υπάλληλος της 
Διεύθυνσης Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
του Δ. Καβάλας.

- Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του ΣΑΔΑΣ ΠΕΑ η Φιτ-
νέογλου Κυριακή του Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΙ 388376, 
Αρχιτέκτων Μηχανικός, με αναπληρωτή τον Τσελεκτσίδη 
Βασίλειο του Ευάγγελου με Α.Δ.Τ. ΑΑ 386050, Αρχιτέκτο-
να Μηχανικό.

- Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του ΤΕΕ ΑΜ ο Παπα-
δόπουλος Μιχαήλ του Στέφανου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 732623, 
Αρχιτέκτων Μηχανικός με αναπληρωτή τον Γιαννόπουλο 
Γεώργιο του Άγγελου με Α.Δ.Τ. ΑΗ 882973, Αρχιτέκτων 
Μηχανικός.

- Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του ΤΕΕ ΑΜ η Σιδερίδου 
Ελένη του Σεραφείμ με Α.Δ.Τ. ΑΚ 448086, Αρχιτέκτων 
Μηχανικός, με αναπληρωτή τον Βουρβουτσιώτη Από-
στολο του Εμμανουήλ με Α.Δ.Τ. ΑΒ 909886, Αρχιτέκτονα 
Μηχανικό.

- Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Καθαροπού-
λου Σοφία του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΗ 880948, κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού, υπάλληλο της Διεύθυνσης Δόμησης και 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού του Δήμου Καβάλας με ανα-
πληρώτρια την Καλπίδου Σοφία του Κωνσταντίνου με 
Α.Δ.Τ. Λ553109, κλάδου ΠΕ Διοικητικού, υπάλληλο της 
Διεύθυνσης Δόμησης και Πολεοδομικού Σχεδιασμού 
του Δήμου Καβάλας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 8 Μαΐου 2020

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ
   

Αριθμ. 1422 
Συγκρότηση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής 

(Σ.Α.) της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167 Α΄/3.11.2017) 

«Έλεγχος και Προστασία του Δομημένου Περιβάλλο-
ντος και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα τα άρθρ. 7, 8, 
9, και 10 αυτού όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ-
θηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 4643/2019 
(ΦΕΚ  193 Α΄/ 3-12-2019) σε συνδυασμό με την υπ’ 
αριθμ. 17254/319/14.2.2020 Εγκύκλιο του Υφ.ΠΕΝ.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) και ειδι-
κότερα τα άρθρα 6 και 280 αυτού σε συνδυασμό με το 
ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α΄/30-5-1997) «Διοίκηση, Οργά-
νωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235 Α’/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης».

4. Τις διατάξεις του ν.  4325/2015 (ΦΕΚ  47/Α΄/2015 
και ΦΕΚ  21/Α΄/21-2-2016) «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης - καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις» περί του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης.

α. Την υπ’ αριθμ. 14138 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017 
με ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7- ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-
ντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης».

β. Την υπ΄ αριθμ. οικ.35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/Β΄/ 
7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.Θ. «Ανά-
θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων “Με εντολή Συντονιστή” στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα 
Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 1599/1986 (ΦΕΚ 75/Α΄/11.6.1986) 
«Σχέσεις κράτους - πολίτη, καθιέρωση νέου τύπου ταυ-
τότητας και άλλων διατάξεων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1588 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 358/11.05.2020

7. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/ 
1999 (ΦΕΚ 45 Α’) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Δια-
δικασίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις της κοινής υπουργικής απόφασης 
75724/1983 (ΦΕΚ 767 Β΄/30-12-1983) “Κωδικοποίηση - 
Τροποποίηση και συμπλήρωση συλλογικών οργάνων Γνω-
μοδοτικής, Αποφασιστικής αρμοδιότητας Υπουργείου 
Χωροταξίας, Οικισμού και περιβάλλοντος, σε ενιαίο κεί-
μενο» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

9. Την με αριθμ. ΔΙΜΕΔ/Φ11.3/71/Α.20683/22-10-1982 
κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της 
Κυβερνήσεως και Εσωτερικών (ΦΕΚ 951/Β΄/19.11.1982) 
«Δημοσίευση πράξεων συγκροτήσεως των συλλογικών 
οργάνων περιφερειακής και τοπικής αρμοδιότητας».

10. Το υπ’ αριθμ. 2811/30-1-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δόμησης του Δ. Ξάνθης, στο οποίο αναφέρεται 
ότι δεν υπηρετούν υπάλληλοι με την ειδικότητα του Αρ-
χιτέκτονα Μηχανικού.

11. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 558/8-5-2020 έγγραφο του 
Δήμου Ξάνθης.

12. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 391/13-2-2020 έγγραφο του 
ΤΕΕ Θράκης με το οποίο ορίζονται Αρχιτέκτονες Μη-
χανικοί στο ΣΑ της ΠΕ Έβρου, της ΠΕ Ροδόπης και της 
ΠΕ Ξάνθης.

13. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 5179/7-5-2020 έγγραφο του 
Γραφείου Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης.

14. Το υπ΄ αρθμ. οικ. 4548/23-12-2019 έγγραφο και 
το γεγονός ότι ο Σ.Α.Δ.Α.Σ. - Π.Ε.Α. δεν έχει προτείνει εκ-
προσώπους του Αρχιτέκτονες Μηχανικούς για την ΠΕ 
Ξάνθης, αποφασίζουμε:

Τη συγκρότηση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) 
στην έδρα της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης κατ’ 
εφαρμογή των άρθρων 7, 8, 9, και 10 του ν. 4495/2017 
(ΦΕΚ 167 Α΄/3-11-2017) «Έλεγχος και Προστασία του 
Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις 
του άρθρου 58 του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 193 Α΄/3-12-2019). 
Το εν λόγω όργανο θα έχει διετή θητεία και η Γραμματεία 

του θα εδρεύει στο Διοικητήριο Ξάνθης. Η σύνθεση του 
ΣΑ της Π.Ε. Ξάνθης έχει ως εξής:

- Πρόεδρος η Παπαδοπούλου Μαρία του Σάββα με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 388648, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός, με βαθμό 
Α΄ Προϊσταμένη του Τμήματος Χωρικού Σχεδιασμού 
της Διεύθυνσης ΠΕΧΩΣ της Περιφέρειας ΑΜΘ., με ανα-
πληρώτρια την Κωνσταντίνου Νίκη του Αθανασίου με 
Α.Δ.Τ. ΑΕ 388838, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός με βαθμό 
Α’, υπάλληλος του Τμήματος Χωρικού Σχεδιασμού της 
Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. Α.Μ.Θ. της Περιφέρειας ΑΜΘ.

- Τακτικό μέλος ο Κυριακίδης Αναστάσιος του Ιωάννη 
με Α.Δ.Τ. ΑΝ 419638, ΠΕ Αρχιτέκτων Μηχανικός του Δή-
μου Ξάνθης, με αναπληρωτή τον Νικολόπουλο Νικόλαο 
του Αποστόλου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 742113, ΠΕ Αρχιτέκτων Μη-
χανικός του Δήμου Ξάνθης.

- Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του ΤΕΕ ο Ζερνίδης Νικό-
λαος του Ιορδάνη με Α.Δ.Τ. ΑΝ 775021, Αρχιτέκτων Μη-
χανικός με αναπληρώτρια την Κεφαλίδου Μαριάνθη του 
Δημητρίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 134149 Αρχιτέκτων Μηχανικός.

- Τακτικό μέλος - εκπρόσωπος του ΤΕΕ ο Κάρτας Αντώ-
νιος του Αναστασίου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 134167, Αρχιτέκτων 
Μηχανικός, με αναπληρώτρια την Νικολαίδου Κωνστα-
ντίνα του Βασιλείου με Α.Δ.Τ. ΑΒ 742948, Αρχιτέκτονα 
Μηχανικό.

- Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η Χρόνη Πα-
ναγιώτα του Απόστολου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 401337, ΔΕ Διοι-
κητικών Γραμματέων, του Τμήματος Διοικητικού-Οικο-
νομικού ΠΕ Ξάνθης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης με αναπληρωτή τον Οικονόμου 
Στέφανο του Παντελή με Α.Δ.Τ. ΑΒ718956, υπάλληλο 
του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας της 
ΠΕ Ξάνθης, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών/Περιβάλλοντος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 8 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14003581105200004*


		2020-05-12T10:20:16+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




